
 1 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

se sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 1 

IČO: 713 77 999 

státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku  

zastoupena Ing. Silvanou Jirotkovou, generální ředitelkou 

jako půjčitel 

(dále také jako „CI“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Agentura pro podnikání a inovace 
se sídlem: Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 
IČO: 051 08 861 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku  

zastoupena: Mgr. Lukášem Vymětalem, generálním ředitelem 
jako vypůjčitel 
(dále také jako „API“) 
na straně druhé   
 

společně dále „smluvní strany“ nebo jednotlivě také „smluvní strana“  

 

uzavřely dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

zněn, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

1. CI přenechává touto smlouvou bezplatně API do užívání IT majetek, jehož specifikace je 

uvedena v příloze č. 1 této smlouvy  (dále jen „předmět výpůjčky“ nebo „majetek“), a to na 

dobu určitou 3 (tří) let, počínaje dnem účinnosti této smlouvy (dále jen „doba výpůjčky“).  

   

2. Předmět výpůjčky je majetkem státu, s nímž je příslušný hospodařit CI. Majetek je pro CI 

dočasně nepotřebný a o dočasné nepotřebnosti rozhodla písemně generální ředitelka CI 

dne 5.11.2018. API majetek potřebuje pro zajištění činností, k jejichž plnění byla zřízena.   

 

3. API prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám a že jej v tomto stavu do užívání 
přijímá. 

 
4. O předání bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude zapsán stav předmětu výpůjčky 

(dále jen „předávací protokol“). Předávací protokol bude sepsán ve dvou vyhotoveních, 
z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 



 2 

 

 

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. API je povinno po celou dobu výpůjčky předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou 

nebo zničením a je povinno zajišťovat jeho údržbu a opravy. V případě porušení této 
povinnosti je CI oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení tohoto 
odstoupení.   

 
2. Pokud by došlo na předmětu výpůjčky v době výpůjčky ke škodě, je API povinna ji CI 

nahradit dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  
 

3. API není oprávněna přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám bez výslovného 
souhlasu CI, s výjimkou svěření majetku svým zaměstnancům/státním zaměstnancům 
k výkonu práce/státní služby. V případě porušení této povinnosti je CI oprávněn od této 
smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení tohoto odstoupení. 

 

4. Po skončení doby výpůjčky se API zavazuje vrátit předmět výpůjčky CI ve stavu, ve kterém 
jej převzala, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

1. V ostatním platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 

ve formě písemných číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových zpráv či jiných elektronických zpráv.  

 

Osobami, které jsou oprávněny jménem smluvních stran podepsat předávací protokol a 
majetek předat a převzít jsou: 
 
-  za CI pan xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
-  za API xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
3. CI je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li předmět výpůjčky potřebovat k zajištění 

svých činností. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
dle zákona z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy zajistí 
CI.   

 
5. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž vždy dvě obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jakub.tuma@czechinvest.org


 3 

 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za zvlášť nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 

V Praze dne 15.2.2019 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Silvana Jirotková  

generální ředitelka 

Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest  

V Praze dne 26.2.2019 

 

 

 

………………………………………. 

Mgr. Lukáš Vymětal  

generální ředitel 

Agentura pro podnikání a inovace  

 


